

Faktaark

2. december 2014

SKATTEMINISTERIET
Nicolai Eigtveds Gade 28
DK - 1402 København K

Tlf: +45 33 92 33 92
skm@skm.dk

www.skm.dk

De åbne skattelister udvides til at vise flere indkomstår

Regeringen har besluttet, at de åbne skattelister fremover vil indeholde oplysninger om et selskabs skattebetaling for flere indkomstår. På sigt er det hensigten at vise op til 5 indkomstår ad gangen.

De åbne skattelister blev lanceret i december 2012 med oplysninger for indkomståret 2011. I december 2013 blev oplysninger for indkomståret 2011 erstattet med oplysninger for indkomståret 2012.

Regeringen har nu besluttet, at de åbne skattelister fremover vil dække flere indkomstår. Fra og med december 2014 vil de åbne skattelister vise to indkomstår, således at oplysningerne for indkomståret 2012 bibeholdes samtidig med, at oplysninger for indkomståret 2013 offentliggøres.

Fremadrettet vil der årligt tilføjes et indkomstår, indtil der samlet er en visning på 5 indkomstår. Herefter vil de åbne skattelister hvert år indeholde en visning af 5 indkomstår ad gangen.

Der kan være gode grunde til, at et selskab i et givent indkomstår betaler en lav eller ingen selskabsskat. Eksempelvis kan et selskab i et enkelt år have en selskabsskattebetaling på nul og året efter have en relativ høj skattebetaling. Det afhænger af en række forskellige forhold, eksempelvis de økonomiske konjunkturer.

Selskaber har desuden forskellige typer af fradrag, eksempelvis ved investeringer, samt andre regler, som på forskellig vis kan reducere selskabernes selskabsskattebetaling. Samtidig har selskaber mulighed for at modregne underskud fra tidligere indkomstår i den skattepligtige indkomst. Det kan føre til, at et selskab betaler en lav eller slet ingen selskabsskat. En visning af flere indkomstår vil derfor give et mere retvisende billede af et selskabs skattebetaling.

De åbne skattelister vil med en visning af flere indkomstår blive løbende opdateret, når der sker ændringer i skatteansættelsen. Frekvensen er endnu ikke fastlagt. Det medfører, at en ændring af skatteansættelsen, foretaget af SKAT eller på selskabets eget initiativ, vil fremgå af de åbne skattelister. Det vil ikke fremgå af skattelisterne om en evt. ændring er foretaget på selskabets eller SKAT's initiativ.